
REGISTRO DI SETTORE n.ro  230  del  14/04/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
INTERVENTI STRAORDINARI SCUOLE MEDIE - LAVORI DI RIMOZIONE AMIANTO EDIFICI
SCOLASTICI - Indizione gara con pro-cedura negoziata art.122 comma 7 e art. 57 comma 6
D.Lgs.163/06 e s.m.i. - CIG 6184264817 - CUP J64H14001220004.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTA la delibera della Giunta Comunale n.42 del 17/03/2015 esecutiva ai sensi di legge con la quale
è stato approvato il progetto esecutivo dell' opera in oggetto;

DATO ATTO che il finanziamento dell' opera è imputato e impegnato all'uopo a bilancio residuo 2014 ai
seguenti capitoli di spesa:
€ 85.000,00 al capitolo 20103/4 impegno 1649/1,
€ 13.282.87 al capitolo 20103/11 impegno 1651/1,
€ 26.152,54 al capitolo 20103/12 impegno 1650/1
appositamente impegnati con determinazione n. 2187 del 31/12/2015;
VISTO il capitolato speciale d' appalto che individua l' importo a base di gara in € 73.102,26 (compresi
oneri di sicurezza)  per categoria OG1;

RAVVISATA  la  necessità,  di indire  una  gara  a  procedura  negoziata  ai  sensi  dell' art.57  del  D.  Lgs.
163/06 e s.m.i. in quanto ricorrono le condizioni previste dall' art.122 comma 7  del medesimo  decreto,
con  affidamento  determinato  mediante  unico  ribasso  sull' elenco  prezzi  posto  a  base  di  gara  come
previsto dall' art.82 del D. Lgs. 163/06;

RITENUTO  di  esprimere  con  il  presente  atto  la  volontà  di  procedere  all' indizione  di  gara  con  le
modalità indicate dalla normativa sopra esposta con aggiudicazione mediante massimo ribasso sull' elenco
prezzi e stipula di contratto a misura;

DATO ATTO che la normativa prevede che siano invitate a presentare offerta almeno cinque ditte

CONSIDERATO che alcune ditte hanno manifestato la richiesta di essere invitate a  presentare  offerta
per appalti indetti dall' amministrazione comunale;

RAVVISATA  la  necessità  di  escludere  dalla  selezione  le  ditte  che  hanno  già  in  corso  appalti  con
l' amministrazione comunale o hanno eseguito lavori nell' anno  in corso  al fine  di garantire  il rispetto  dei
principi di non discriminazione,  parità  di trattamento,  proporzionalità  e  trasparenza  nonché  garantire  la
rotazione tra gli operatori economici;

DATO ATTO che sei ditte richiedenti sono in possesso dei requisiti tecnico organizzativi per realizzare il

Determina n. 784 del 15/04/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 784 del 15/04/2015 - Pagina 1 di 5



lavoro e svolgono attività attinenti ai lavori in appalto;

VISTO  l' elenco  delle  ditte  invitate  alla  presentazione  dell' offerta  allegato  al  protocollo  n.  9540  del
14/04/2015 e conservate al fascicolo atti del 5° Settore e non pubblicizzato in sede di pubblicazione della
determinazione a contrarre per ovvi motivi di concorrenza;

VISTO l' allegata lettera di richiesta di offerta, appositamente predisposta ai sensi della vigente normativa
ed i relativi allegati ritenuti meritevoli di approvazione;

CONSIDERATO che per poter procedere all' affidamento dei lavori è necessario approvare l' allegato
invito ad offrire e conseguente modulistica;

DATO ATTO che l' invito ad offrire sarà rivolto esclusivamente agli operatori economici di cui al citato
elenco che è da ritenersi chiuso;

VISTO l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;

VISTO lo "Statuto" ed il "Regolamento di Contabilità" del Comune;

VISTO il D.Lgs 163/06 relativo ai contratti pubblici;

VISTO il DPR 05/10/2010 n.207;

DETERMINA

1. Di indire una gara mediante procedura negoziata ai sensi dell' art.57  del D.  Lgs.  163/06  e  s.m.i.  in
quanto ricorrono le condizioni previste dall' art.122  comma 7  del medesimo  decreto,  con il criterio
dell' offerta più bassa sull' elenco prezzi posto  a  base  di gara  come  previsto  dall' art.82  del D.  Lgs.
163/06 per l' affidamento in appalto dei lavori in oggetto per un importo complessivo di € 73.102,26
(compresi oneri di sicurezza), come da progetto esecutivo approvato con delibera di G.C. n.42  del
17/03/2015.

2. Di approvare l' allegata lettera di richiesta di offerta con annessa modulistica;

3. Di invitare  a  presentare  offerta  le  ditte  in possesso  dei requisiti minimi per  la  qualificazione  di  cui
all' elenco conservato al fascicolo atti del 5°  Settore  e  sottoscritto  dal Dirigente  del 5°  Settore  con
protocollo interno n. 9540 del 14/04/2015, selezionate come sopra indicato.

4. Di riservarsi separato  e  successivo  provvedimento,  a  gara  espletata,  per  l' aggiudicazione  definitiva
dell' appalto;

5. Dare atto che il finanziamento dell' opera è imputato e impegnato all'uopo a bilancio residuo 2014 ai
seguenti capitoli di spesa:

€ 85.000,00 al capitolo 20103/4 impegno 1649/1,
€ 13.282.87 al capitolo 20103/11 impegno 1651/1,
€26.152,54 al capitolo 20103/12 impegno 1650/1
appositamente impegnati con determinazione n. 2187 del 31/12/2015;

6. Dare  atto  che,  completata  la  procedura  per  l' individuazione  dell' impresa  appaltatrice  dei lavori,  si
procederà alla stipula di un contratto ai sensi e secondo le modalità previste dal vigente regolamento
comunale sui contratti.

7. Di impegnare, liquidare e pagare, per le motivazioni esposte  in narrativa,  in favore  di AUTORITA'
VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVO VIA DELLA  RIPETTA 00186 ROMA  
Codice Fiscale: 97163520584  Partita IVA: 97163520584 l'importo di € 30,00, I.V.A. compresa, , 

8. Di imputare la spesa complessiva di € 30,00 nel modo seguente:
per  €  30,00  all'1010605  capitolo  2015/10500/8  "CONTRIBUTO  AUTORITA'  VIGILANZA
LAVORI PUBBLICI -  ART.  1  COMMA 67  LEGGE 266/2005" del redigendo  bilancio  2015,-
Impegno anno 2015 numero 468 progr. 1

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 784 del 15/04/2015 - Pagina 2 di 5



codice CIG 6184264817  codice CUP J64H14001220004

9. Autorizzare l' Ufficio di ragioneria ad effettuare il versamento della somma di € 30,00 (Euro trenta/00)
a favore  dell' Autorità  Anticorruzione  indicando  come  numero  gara  il codice  5980000,  secondo  le
modalità previste, utilizzando i fondi appositamente impegnati.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 14/04/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 784 del 15/04/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

922 14/04/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

4642015 1 10500 8 1 30,00€2015/

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 1410 1 30,00€ 464AUTORITA' VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVO

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

15/04/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 784 15/04/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 784 del 15/04/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

INTERVENTI STRAORDINARI SCUOLE MEDIE - LAVORI DI RIMOZIONE AMIANTO EDIFICI
SCOLASTICI - Indizione gara con pro-cedura negoziata art.122 comma 7 e art. 57 comma 6
D.Lgs.163/06 e s.m.i. - CIG 6184264817 - CUP J64H14001220004.

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 15/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 784 del 15/04/201

15/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 784 del 15/04/2015 - Pagina 5 di 5


